
 
 
     

 

 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER IL CONFE

DISCIPLINARE L-FIL-LET/04

− Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 

2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 

11; 

− visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 

rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016

− vista la Disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 

stata bandita la selezione per il conferimento 

Settori Scientifico Disciplinari: L-FIL-

e umanistica, L-FIL-LET/10 – Letteratura italiana

− vista la Disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 

quale sono state nominate le Commission

− visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice

letteratura latina; 

− accertata la regolarità degli atti; 

sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di 

Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/04  Lingua e letteratura latina

latina, Tema di ricerca “La vita sociale e culturale nell’età del conflitto fra Romani e popolazioni barbariche, per come 

si riflette nei principali epistolari della Gallia Romana del V secolo, e per come viene oggi recepita, sia a liv

storiografico sia a livello di creatività letteraria

 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Marco Bettalli 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Cinzia Carmignani 

 

 

 

 

 

              SEGRETERIA AMMINISTR

 

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA

DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA

DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE

Disposizione del Direttore di Dipartimento

Classificazione: III/13

N. allegati: 0 

LEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA S

LET/04 – LINGUA E LETTERATURA ITALIANA (D.D.D. REP. N

 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 

2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

articolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 

visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 

rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016 e s.m.i.; 

isposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 20/2018, prot. n. 84420 III/13 del 5 giugno 2018

stata bandita la selezione per il conferimento di n. 4 assegni di ricerca – Progetto “Dipartimento di Eccellenza” nei 

-LET/04  Lingua e letteratura latina, L-FIL-LET/08 – Letteratura latina medievale 

Letteratura italiana e L-LIN/13 – Letteratura tedesca; 

del Direttore di Dipartimento rep. n. 26/2018, prot. n. 102382 III/13,

Commissioni giudicatrici; 

visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice per il settore scientifico disciplinare 

DISPONE 

sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 

LET/04  Lingua e letteratura latina, Settore Concorsuale 10/D3 

La vita sociale e culturale nell’età del conflitto fra Romani e popolazioni barbariche, per come 

si riflette nei principali epistolari della Gallia Romana del V secolo, e per come viene oggi recepita, sia a liv

letteraria”, nella quale è risultata idonea la Dott.ssa Filomena GIANNOTTI.

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

1 di 1 

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA 

DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE 

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA 

DELLE LETTERATURE ANTICHE E MODERNE 

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione: III/13 

SETTORE SCIENTIFICO 

(D.D.D. REP. N. 20/2018) 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

articolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 

visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 

n. 84420 III/13 del 5 giugno 2018 con cui è 

Progetto “Dipartimento di Eccellenza” nei 

Letteratura latina medievale 

, del 28 giugno 2018 con la 

ettore scientifico disciplinare L-FIL-LET/04 - Lingua e 

1 assegno di ricerca di durata triennale, Settore 

10/D3 - Lingua e letteratura 

La vita sociale e culturale nell’età del conflitto fra Romani e popolazioni barbariche, per come 

si riflette nei principali epistolari della Gallia Romana del V secolo, e per come viene oggi recepita, sia a livello 

idonea la Dott.ssa Filomena GIANNOTTI. 

Prot. n. 0132292 del 31/07/2018 - [UOR: 2-SADFCL - Classif. III/13]


		2018-07-30T13:57:19+0000
	CARMIGNANI CINZIA


		2018-07-31T08:09:56+0000
	BETTALLI MARCO




